RGSARD- 0000997- P- 15/ 07/ 2025

. é&d&’ vtz el C72 07000 et L/"/{;'%M 2
Trsicdbrsser L Cmnsggliv o Mirnios

—c ) ) —— Yy
. /{///////;Ué?ft//;/////}{// el Cgovernc grer tor - Dlegroe - Surtig i
[ 7 c

PREMESSO che questa Rappresentanza del Governo, per le attivita della segreteria, ha la necessita di

approvvigionarsi di materiale di cancelleria;

EFFETTUATA un’informale consultazione di mercato mediante la richiesta di preventivi a quattro

operatori economici iscritti al Me.Pa;
CONSIDERATO che tre dei suddettl operatori economici hanno presentato un preventivo;

RILEVATO che, a fronte del rapporto qualitd/prezzo, 1’offerta che meglio soddisfa le esigenze di questa
Amministrazione ¢ pervenuta dalla Cartaria Val.dy, p.iva 01543240921, sita nella via Umberto Ticca

n.17/19 — 09122 Cagliari (CA);

CONSIDERATO che I’offerta suddetta, di cui al protocollo RGSARD- 934-A-02/07/2025, prevede la
spesa di euro 51,79 (cinquantuno/settantanove) pit IVA, al 22%, pari a euro 11,39 (undici/trentanove), per

un totale complessivo pari a euro 63,18 (sessantatre/diciotto);

VISTA la programmazione della spesa per I’esercizio finanziario 2025 “Beni materiale di consumo,

cancelleria, elettrico, igienico e sanitario” di euro 5.000,00;

ACCERTATA la disponibilita finanziaria nel capitolo di spesa “Spese di funzionamento” — Capitolo 439 —

centro di responsabilita n. 7 della Presidenza del Consiglio dei Ministri;

VERIFICATO che la Ditta Cartaria Val.dy, p.iva 01543240921, sita nella Via Umberto Ticca n.17/19 —
09122 Cagliari (CA),

e possiede regolare DURC n.45998642 con scadenza il 23/09/2025,

e ha la partita iva attiva presso 1’ Agenzia delle Entrate

e non presenta annotazioni riservate nel casellario dell’ANAC;

VISTO che:

o cp ] & o ] :
Viir Thgisrsi 17— 09727 Copllsr - Tol 070 5565997 070 56950 - commile sl fispesiins @posier o, i = fisoe sufffigessiasilismm Efico, goeseronc, i 1



@éﬂé%ﬁ%ﬂ @é/ %%ﬂéf % Aor L//Z%M/@Z
7

— S . o Yo
. /M//Z/%%?YJK/;K//ﬂ%// el /(:// ) e R
= J 2

- in base all’art.48, comma 2, del decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36 si ritiene che le prestazioni di
cui in oggetto non possano rivestire un interesse transfrontaliero certo, dato il modesto valore, distante dalla
soglia comunitaria;

- in base all’art. 58, del decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36, dato I’importo irrilevante, I’appalto non
¢ ulteriormente suddivisibile in lotti, per cui ¢ salvaguardato il principio del risultato di cui all’art.1, del

decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36;
RITENUTO di procedere all’affidamento del contratto mediante trattativa diretta sul Me.Pa;

VISTI:

- il decreto del Presidente della Repubblica del 1°agosto 2022 di nomina a Rappresentante del Governo per
la Regione Sardegna, con decorrenza dal 4 agosto 2022;

- il decreto del Rappresentante del Governo per la Regione Sardegna con cui si attribuiscono le funzioni
vicarie al Vice Prefetto, di cui al prot. RGSARD n.1155 del 21 novembre 2022;

- le disposizioni in materia di razionalizzazione della spesa per I’acquisto di beni e servizi contenute nella
legge del 7 agosto 2012, n. 135, che hanno rafforzato I’obbligo per le pubbliche amministrazioni di
approvvigionarsi di beni e servizi utilizzando gli strumenti messi a disposizione dalla Consip S.p.a;

- il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36 recante il Codice dei contratti pubblici;

- il decreto del Presidente del Consiglio Dei Ministri del 10 aprile 2024, recante il “Regolamento di
autonomia finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio dei Ministri”, che all’art.35, comma 2,
lett.a), relativo alle procedure sottosoglia, prevede che nell’affidamento diretto si possa prescindere dalla

consultazione di pitl operatori economici in possesso di documentata esperienza;
TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO
DETERMINA
Art.1 - Per le motivazioni indicate in premessa, di affidare, mediante trattativa diretta sul Me.Pa, il contratto

per la fornitura di prodotti di cancelleria, secondo le caratteristiche meglio specificate in preventivo, ai sensi

dell’art.50 del decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36 e dell’art. 35, comma 2, lett. a), del decreto del

o o . o )
s L/r,w\mz,//'/'v— (8742 /rzy/(zzr - L/a/ 0 GE599% 070 GIGA0 — o smenitie 2W7nzwz (’j/’r/ww/wm - o 2W71'1M212€¢174(’%Jﬂj/vsz),}ia s 2



%&JZ%%%@ @é/ %%ﬂyéz Ay L//é%&ﬂ/@z
Ny 5 B P, Y ) gy g /7/ >
///;///////J(///;///ﬂ}{// AL {17(/// Ccron Jocr “ /Q//) 1e200 ///////y////

Presidente del Consiglio dei Ministri del 10 aprile 2024, alla Ditta Cartaria Val.dy, p.iva 01543240921, sita
nella Via Umberto Ticca n.17/19 — 09122 Cagliari (CA).

Art.2 - Di imputare sul capitolo 439, centro di responsabilita n. 7 della Presidenza del Consiglio dei Ministri,
esercizio finanziario 2025, di euro 51,79 (cinquantuno/settantanove) piu IVA, al 22%, pari a euro 11,39

(undici/trentanove), per un totale complessivo pari a euro 63,18 (sessantatre/diciotto);

Art.3 - Di nominare responsabile unico del progetto la dott.ssa Simona Stara ai sensi dell’art.15 del decreto

legislativo del 31 marzo 2023, n.36.
Cagliari, data del protocollo

p. IL RAPPRESENTANTE DEL GOVERNO
il Vice Prefetto, dott.ssa Anna Contu

Anne lontn

15-07-2025 | 13:18:02 CEST

o o . o )
s e,/r,w\mz,//'/'v— (8742 /rzy/(zzr - L/a/ 0 GE599% 070 GIGA0 — o smenitie za/é/ynw/w (’j/’r/ww/wm - o zz/yfymmmévzmx(’%g@/mkum K 3



